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kemål på ved det møde, så jeg vil ikke være i 
stand til at overtage NATO-generalstabens be- 
svarelse af hr. Klaus Hækkerups spørgsmål, for 
der blev ikke sat måltal på. Det var ikke det, der 
skete på det møde. Men der blev efterlyst heli- 
koptere. 

Så vil jeg gerne understrege igen -  for det var 
faldet ud, men det var med i spørgsmålet -  at hr. 
Klaus Hækkerup har fuldstændig ret i, at Paki- 
stan er en meget, meget vigtig spiller, og derfor 
er det utrolig vigtigt, at man får lukket den 
grænse. Det er jo de forhandlinger, der finder 
sted med Pakistan hele tiden. Pakistan gør også 
noget indimellem, men langtfra nok -  det kan 
enhver jo se -  men der har været nogle kraftige 
opgør i Waziristanprovinsen. Men der skal gøres 
meget mere, og så længe vi ikke kan få lukket 
grænsen til Pakistan, vil det være alt for let for 
Taleban at komme tilbage til Pakistan og ind 
igen og blive frisket op. Grænsen skal lukkes, og 
der skal lægges ekstra pres på Pakistan på det 
område. 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Ja tak. Hermed sluttede spørgsmålet til uden- 
rigsministeren. 

Næste spørgsmål er til beskæftigelsesministe- 
ren af hr. Bjarne Laustsen. 
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2) Til beskæftigelsesministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
Er ministeren enig i, at det ligner en molbohisto- 
rie, når ministeren et år efter oprettelsen af et 
supportcenter med 18 arbejdspladser ved ar- 
bejdsformidlingen i Aalborg nu vil flytte det til- 
bage til hovedstadsområdet? 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 14:05 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Som hr. Bjarne Laustsen ved, har Rambøll Ma- 
nagement gennemført en analyse af den såkald- 
te IT-supportenhed i Aalborg. Rapporten anbe- 
faler, at supportcenteret flyttes fra Aalborg til 
København, så supporten er i umiddelbar nær- 
hed af Arbejdsmarkedsstyrelsens it-udviklings- 
miljø og it-ekspertise. Rambøll vurderer i rap- 
porten, at en tæt ledelsesmæssig og faglig kon- 
takt er en forudsætning for at få supportenhe- 

den til at fungere effektivt i forhold til jobcenter- 
medarbejderne. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har på den bag- 
grund fundet det nødvendigt at etablere sup- 
porten som en del af Arbejdsmarkedsstyrelsens 
organisation i København, helt i tråd med anbe- 
falingerne i Rambølls rapport. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen skylder medarbej- 
derne i beskæftigelsesindsatsen at handle, så 
supportenheden kommer til at fungere optimalt. 
Cirka 5.000 medarbejdere hos kommunerne, i 
staten, i jobcentrene, i a-kasserne og hos andre 
aktører er afhængige af, at it-systemet fungerer. 
Tak. 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 14:06 
Bjarne Laustsen (S): 
Tak for besvarelsen. Jeg synes stadig væk, det 
ligner en stor omgang molbohistorier: Ministe- 
ren flytter først 18 arbejdspladser til Nordjylland 
for derefter at finde ud af, at det alligevel ikke 
fungerer. Jeg synes, det er utrolig dårligt over for 
det personale, de folk, man har flyttet til Nord- 
jylland, efter 9 måneder at tvinge dem tilbage 
igen. Jeg synes, det er en dårlig personalepolitik. 

Jeg synes også, det er synd og skam over for 
de arbejdsløse, som har krav på en ordentlig ser- 
vice, så de kan komme i arbejde, at man skalter 
og valter sådan med personalet inden for områ- 
det. Det virker ikke, som om det er gennem- 
tænkte beslutninger, der ligger til grund for, at 
man skulle etablere det sådan. 

Dernæst er det jo i strid med regeringens 
egen regionalpolitiske redegørelse, hvori man 
siger, at job, der ikke nødvendigvis skal ligge i 
hovedstaden, godt kan ligge ude i provinsen. De 
her job ligger ganske udmærket ude i provinsen, 
det er der ikke nogen som helst rapport, der si- 
ger at de ikke gør. Derfor fatter jeg ikke, at man 
ikke vurderer situationen igen. Hvorfor ikke, 
hvis man skulle tage ministeren på ordet, sige: 
Jamen der ligger måske noget i, at man samler 
alle de her it-udviklingsmuligheder, men saml 
dem dog i Aalborg i stedet for at flytte dem til- 
bage til København igen. Hvis man skulle tage 
ministeren og Rambølls rapport på ordet, så er 
det jo absolut en mulighed. Har ministeren over- 
vejet den? Har han spurgt Rambøll, om de vil 
tage den mulighed med i deres overvejelser, 
nemlig at samle det hele i Aalborg, når det nu er 
så vigtigt at få samlet de her it-enheder? 


